Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«17» ноября 2015 г.                                                                                           № 0187300005815000503-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1.  Климин В. А. – председатель комиссии, заместитель председателя Думы города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Первушина Т.А. - заместитель директора департамента, начальник управления бюджетного учета, отчетности и кассового исполнения бюджета;

3. Ермаков А.Ю. - заместитель директора департамента по земельным ресурсам;

4. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок.

Всего присутствовали 4 члена комиссии из 8.
Представитель заказчика: Глухова Марина Евгениевна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005815000503 на право заключения муниципального контракта на выполнение дополнительных работ по объекту: «Физкультурно-спортивный комплекс с универсальным игровым залом в городе Югорске».

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005815000503, дата публикации 26.10.2015.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 17 ноября 2015 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 2.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	2
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- пункт 20:  требуется «Влажность окружающей среды от  45% до 90%», в заявке участника закупки предложены показатели товара «Влажность окружающей среды в диапазоне 50…85%»;
- пункт 21:  требуется «Температура монтажа,  от -5ºС до +60ºС;
Температура эксплуатации от -25°С до + 80°С»,», в заявке участника закупки предложены показатели товара «Температура монтажа, в диапазоне 0°С … +30°С; Температура эксплуатации, в диапазоне -20°С … +70°С».
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Приложение 2 к техническому заданию «Характеристика используемых товаров».
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).
7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.А. Первушина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Ю. Ермаков

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

В.А. Климин

Члены  комиссии

                                                                _____________________ Т.А. Первушина

_______________________ А.Ю. Ермаков

______________________Н.Б. Захарова

     Представитель заказчика                                                                                         ________________М.Е. Глухова
                                                                                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме

 от «17» ноября 2015  г. № 01873000058150000503-1

Таблица рассмотрения  заявок

на участие в  аукционе в электронной форме на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по строительству объекта: «Комплексное строительство инженерных сетей и перевод частных жилых домов на индивидуальное отопление в 14 микрорайоне города Югорска.1 этап».

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Номер заявки

	Обязательные требования
	№ п/п
	Характеритсика товара
	Заявка №1
	Заявка №2

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в Части II «Техническое задание» настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара
	1
	Семена газонной травы с характеристиками: универсальная травосмесь. Норма высева не менее 3 кг и не более 4 кг на 100 м2 .  Всхожесть семян выше 80 %. В составе газонная смесь (100%)  следующие виды трав:

Райграс однолетний не менее 40% и не более 50%,  Тимофеевка луговая не менее 10% и не более 20%, Ежа сборная не менее 30% и не более 40%, Овсяница луговая не менее 20% и не более 30% или Райграс пастбищный не менее 40% и не более 50%, Тимофеевка луговая не менее 40% и не более 50%, Ежа сборная не менее 20% и не более 30%.
	соответствует
	соответствует

	2
	 Бетон с характеристиками: бетон тяжелый, класс не ниже В15. Морозостойкость не ниже F75 и не выше F-150,  прочность не менее 196 кгс/см.
	соответствует
	соответствует

	3
	Расходомер с Характеристиками

Значение

Типоразмер расходомера, Dy/Dy тр*, мм не менее

32/50

50/100

Наибольший измеряемый средний объемный расход жидкости, Qv наиб, м3/ч не менее
34,8

84,9

Наименьшийий измеряемый средний объемный расход жидкости, Qv наим, м3/ч не менее

0,3

0,85

Давление в трубопроводе, МПа

не более 25

Температура окружающей среды, °С

от - 40 до +50

Степень защиты не ниже

IP65
Напряжение питания, В не более

24

Среднее время наработки на отказ, ч не менее

75 000

Средний срок службы, лет не менее

8

	соответствует
	соответствует

	4
	Сталь листовая горячекатаная толщиной не менее 14 мм и не более 18 мм
	соответствует
	соответствует

	5
	Сталь листовая горячекатаная толщиной не менее 6  мм и не более 8 мм
	соответствует
	соответствует

	6
	Сталь листовая горячекатаная толщиной не более 4 мм
	соответствует
	соответствует

	7
	Сталь угловая равнополочная шириной не менее 60 мм и не более 100 мм
	соответствует
	соответствует

	8
	Лента сигнальная с техническими характеристиками:

ширина не менее 75 мм и не более 80 мм;

толщина не менее 50мкм и не более 55 мкм;

материал — полиэтилен высокого давления с добавлением светостабилизатора.
	соответствует
	соответствует

	9
	Люки чугунные  тяжелые с характеристиками:

Диаметр корпуса люка не менее 870 мм и не более 900 мм;

Высота корпуса люка не менее 120 мм и не более 130 мм;

Вес корпуса люка не более 53 кг;

Диаметр крышки люка не менее 695 мм и не более 710 мм;

Толщина крышки люка не менее 50 мм и не более 55 мм;

Предельная нагрузка не менее 25 т/с.
	соответствует
	соответствует

	10
	Труба полиэтиленовая с характеристиками:

Сфера применения:
водоснабжение,
канализация

 Наружный диаметр:
Не менее 450 мм и не более 500 мм

 Допустимое отклонение диаметра:
Не более 4,1 мм

Овальность после экструзии:
Не более 15,6 мм

Толщина стенки:
Не менее 25,5 мм и не более 26,7 мм

Допустимое отклонение толщины стенки:
Не более 3,9 мм

Коэффициент запаса прочности:
Не ниже 1,25

Максимальная температура:
+40 °C

Масса погонного метра:
Не более 34 кг

Рабочая температура:
+20 °C

	соответствует
	соответствует

	11
	Извещатель с техническими характеристиками:

Диапазон напряжений питания от шлейфа сигнализации, от 9 В до 30 В;

Длительность переполюсовки питания, не более 100 мс;

Период переполюсовки питания, не менее 700 мс;

Чувствительность извещателя (удельная оптическая плотность среды) от 0,05 дБ/м до 0,2 дБ/м;

Потребляемый ток, не менее 73 мкА и не более 77 мкА;

Ток потребляемый в тревожном режиме не более 25 Ма;

Диапазон рабочих температур от -30ºС  до +55ºС;

Относительная влажность воздуха при температуре +35ºС, без конденсации влаги, не более 93%;

Вес не более 140 г;

Степень защиты оболочки IP40;

Срок службы, не менее 10 лет.
	соответствует
	соответствует

	12
	Огнезащитная краска с техническими характеристиками:

Использование: внутри/снаружи (под навесом);

Способы нанесения: краскопульт, кисть, валик;

Температура нанесения выше +5ºС;

Время высыхания на отлип: не более 6 часов;

Покрытие матовое. Цвет белый;

Температура хранения: в плотно закрытой таре при температуре от +5ºС до +40ºС на расстоянии не менее 1,5-2 м от источника отопления.
	соответствует
	соответствует

	13
	Кабель канал с техническими характеристиками:

Ширина не менее 14 мм и не более 16 мм;

Высота не менее 9 мм и не более 11 мм;

Огнестойкость: не поддерживает горение;

Диапазон рабочих температур: от -15 ºС до +60 ºС;

Материал: самозатухающий ПВХ;

Степень защиты IP40.
	соответствует
	соответствует

	14
	Песок природный (для строительных работ) с характеристиками: класс песка по крупности – средний, модуль крупности песка: Мк не менее 2,0, не более 2,5, полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: не менее 30%, не более 45%.

Содержание зерен крупностью менее 0,16 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 10 мм: не более 0,5%.

Содержание пылевидных и глиняных частиц не более 2%.
	соответствует
	соответствует

	15
	Кабель КСРВнг (А) с техническими характеристиками:

Количество проводников не менее 2;

Тип проводника, однопроволочный;

Сопротивление жилы постоянному току при +20 ºС, не более 36 Ом/км;

Сопротивление изоляции жил при + 20ºС, не менее 100 Мом/км;

Диапазон рабочих температур от -40ºС  до +70ºС.
	соответствует
	соответствует

	16
	Кабель ВВГ силовой с характеристиками: кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова, напряжением не более 1,00 кВ, число жил – не менее 3 и сечением не менее 1,5 мм2
	соответствует
	соответствует

	17
	Шина заземления с техническими характеристиками:

Высота не менее 20 мм и не более 22 мм;

Ширина не менее 485 мм и не более 487 мм;

Толщина не менее 4 мм и не более 6 мм;

Масса не менее 0,3 кг и не более 0,35 кг.
	соответствует
	соответствует

	18
	Несущая рейка с отверстиями с техническими характеристиками:

Материал: cталь оцинкованная и пассированная. Размер рейки (В×Ш×Д), не менее 7,5 мм×35 мм×955мм и не более 7,8 мм×38мм×958 мм.
	соответствует
	соответствует

	19
	Ящики с понижающим трансформатором предназначены для питания местного и ремонтного освещения, а также для подключения переносных светильников и инструментов. Ящики с понижающим трансформатором с техническими характеристиками:

Вид установки – навесной;

Габаритные размеры (В×Ш×Г) не менее 127мм ×230 мм×142 мм и не более 130 мм×233 мм×145 мм;

Номинальная частота не мене 50 Гц;

Номинальное напряжение изоляции не менее 600 В;

Максимально допустимое значение ожидаемого тока КЗ 4,5 Ка;

Климатическое исполнение УХЛ4;

Степень защиты IP30;

Вид системы заземления ТN-C, TN-S;

Цвет RAL 7035;

Масса менее  6 кг.
	соответствует
	соответствует

	20
	Светосигнальные лампы предназначены для индикации состояния электрических цепей. Технические характеристики:

Диапазон рабочих температур от -10ºС до +40ºС;

Влажность окружающей среды от  45% до 90% без выпадения конденсата;

Степень IP 40;

Частота переменного тока не менее 50 Гц;

Цвет красный и зеленый;

Напряжение не менее 230 В.
	соответствует
	         не соответствует требованиям документации

Светосигнальные лампы предназначены для индикации состояния электрических

цепей. Технические характеристики:

Диапазон рабочих температур -10°С … +40°С;

Влажность окружающей среды в диапазоне 50…85% без выпадения конденсата;

Степень IР 40;

Частота переменного тока 50 Гц;

Цвет красный и зеленый;Напряжение 230В.

	21
	Труба ПВХ армированная с техническими характеристиками:

Материал пластифицированный ПВХ (поливинилхлорид);

Материал спиралевидного каркаса жесткий непластифицированный ПВХ

(поливинилхлорид);

Температура монтажа,  от -5ºС до +60ºС;

Температура эксплуатации,  от -25ºС до +80ºС (при отсутствии механических воздействий);

Минимальный радиус изгиба:  2 внешних изгиба;

Стойкость к изгибу,  не менее 5000 изгибов на угол 180º, при +23С;

Диэлектрическая прочность,  не менее 2000 В (50 Гц, в течение 15 минут);

Сопротивление изоляции, не менее 100 Мом (500 В, в течении 1 минуты).
	соответствует
	не соответствует требованиям документации

Труба ПВХ армированная с техническими характеристиками:

Материал пластифицированный ПВХ (поливинилхлорид);

Материал спиралевидного каркаса жесткий непластифицированный ПВХ

(поливинилхлорид);

Температура монтажа, в диапазоне 0°С … +30°С;

Температура эксплуатации, в диапазоне -20°С … +70°С (при отсутствии

механических воздействий);

Минимальный радиус изгиба: 2 внешних изгиба;

Стойкость к изгибу, 5000 изгибов на угол 180°, при +23С; Диэлектрическая прочность,

2000 В (50 Гц, в течение 15 минут); Сопротивление изоляции, 100 Мом (500 В, в

течении 1 минуты).

	22
	Выключатель автоматический трехполюсный;

Номинальный ток не менее 160А;

Номинальное напряжение не менее 400В;

Количество силовых полюсов не менее 3;

Степень защиты не ниже IP20;

Исполнение: стационарный;

Тип расцепителя: тепловой и электромагнитный;

Вид привода: ручной;

Род тока: переменный.
	соответствует
	соответствует

	23
	Контактор применяется для управления асинхронными электродвигателями с короткозамкнутым ротором на напряжение до 660В. Технические характеристики:

Габариты (Д×В×Г) не менее 56 мм×84мм×98мм и не более 58мм×86 мм×100 мм;

Номинальный рабочий ток, не менее 32 А;

Номинальное напряжение катушек управления, не менее 230 В;

Количество и вид контактов, 1 замыкающий;

Вес не более 400 г.
	соответствует
	соответствует

	24
	Реле контроля фаз с техническими характеристиками:

Высота не менее 70 мм и не более 72 мм;

Глубина не менее 100 мм и не более 102 мм;

Ширина не менее 45 мм и не более 47 мм;

Диапазон измерения напряжений  от 266 В по 380 В;

Количество замыкающих контактов не более 1.
	соответствует
	соответствует

	25
	Расцепитель независимый с техническими характеристиками:

Рабочее напряжение при 50 Гц,  не более 230 В;

Потребляемая мощность, не менее 150 ВА и не более 152 ВА.
	соответствует
	соответствует

	26
	Светильник предназначен для общего и вспомогательного освещения производственных и подсобных помещений с повышенной влажностью и запыленностью (в том числе пожароопасных зон). Корпус металлический, оцинкованный, надежно защищает от попадания пыли, влаги, агрессивных химических элементов. Материал рассеивателя – силикатное стекло прозрачное. Керамический патрон.

Диаметр не менее 170мм и не более 172мм;

Высота не менее 290 мм и не более 292мм;

Мощность ламп не менее 200 Вт и не более 202 Вт;

Тип цоколя Е27;

Степень защиты IP52.
	соответствует
	соответствует

	27
	Насосная станция предназначена для перекачки хозяйственно-бытовых, фекальных, ливневых, производственных и грунтовых вод и тд., когда транспортировка жидкости самотеком невозможна. Технические характеристики:

№
Наименование
Ед.изм.
Значение
1
Производительность, не менее
м3/час
20
2
Напор, не менее
м
20
3
Количество установленных насосов
шт
Рабочих, не менее
Шт.
1
Резервных, не менее
шт
1
4
Габаритные размеры корпуса канализационной насосной станции
мм
Диаметр КНС,
мм
не менее 1500 и не более 1505
Высота КНС,
мм
не менее 7000 и не более 7005
5
Глубина заложения лотка подводящего трубопровода
мм
не менее 5500 и не более 5505
6
Глубина заложения лотка напорного трубопровода
мм
Не менее 2500 и не более 2005
7
Исполнение электрооборудования,

Монтируемого в канализационной насосной станции (электродвигателей насоса, датчиков уровня)
без взрывозащиты
8
Автоматизация работы насосных агрегатов
Поток-Ум 23(5,5к)-АВР УХЛ4

	соответствует
	соответствует

	28
	Насосная станция предназначена для перекачки хозяйственно-бытовых, фекальных, ливневых, производственных и грунтовых вод и тд., когда транспортировка жидкости самотеком невозможна. Технические характеристики:

№
Наименование
Ед.изм.
Значение
1
Производительность, не менее
м3/час
53
2
Напор, не менее
м
20
3
Количество установленных насосов
шт
Рабочих, не менее
Шт.
1
Резервных, не менее
шт
1
4
Габаритные размеры корпуса канализационной насосной станции
мм
Диаметр КНС,
мм
не менее 1500 и не более 1505
Высота КНС,
мм
не менее 7400 и не более 7405
5
Глубина заложения лотка подводящего трубопровода
мм
не менее 5500 и не более 5505
6
Глубина заложения лотка напорного трубопровода
мм
Не менее 2500 и не более 2005
7
Исполнение электрооборудования,

Монтируемого в канализационной насосной станции (электродвигателей насоса, датчиков уровня)
без взрывозащиты
8
Автоматизация работы насосных агрегатов
Поток-Ум 23(5,5к) +ENS- АВР УХЛ4

	соответствует
	соответствует